COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO NA PANDEMIA
COVID-19
Ricardo Teixeira - Presidente
Fabio Pavoni - Membro
Sebastião Valter Fernandes - Membro

ATA nº 17/2021

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 14h00, reuniram-se

na Secretaria Municipal de Araucária, os membros da Comissão Especial de

Fiscalização das Ações do Município na Pandemia COVID-19, o Presidente Ricardo

Teixeira, Membro Vereador Fabio Pavoni, Assessora Andreia Mazur, Assessora

Mônica Brandemburg. Ausente o Membro Vereador Professor Valter. O Presidente,

Ricardo Teixeira, iniciou a reunião e comentou sobre a questão do COVID-19, do

avanço da vacinação e sobre tudo que já foi feito no Municipio de Araucária. O

Secretário, Adilson Seide falou que a Secretaria pensa no pós COVID, nas ações que

desenvolverão, após a pandemia, disse que hoje a vacinação já tem uma data para ser

encerrada e está avançando muito bem. O Secretário, falou também da compra do

Tomógrafo, a Camara Municipal encaminhou três milhoes que seria para a compra

das vacinas, mas como não pode ser usado para a compra das vacinas ficou para a

compra do Tomógrafo, que  já está sendo providenciado, foi feito a licitação. O

Presidente Ricardo Teixeira, se colocou a disposição e disse que a Câmara Municipal

também trabalhará no pós - COVID. Ficou combinado com o Secretário Adilson

Seide, para a semana que vem fazerem uma visita no HMA - Hospital Municipal de

Araucária. E na próxima semana visitarem a Secretária da Educação, para abordar

sobre o retorno das aulas presencias com o enfrentamento ao COVID-19.  Nada mais

havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão Vereador Ricardo Teixeira deu por

encerrada a reunião e eu, Micheli Teixeira, lavrei e digitei a presente ata que segue

assinada pelos Vereadores presentes.

                                   Araucária, 16 de Agosto de 2021.

Ricardo Teixeira de Oliveira

Presidente da Comissão

Fabio Pavoni

Membro

1

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax:

(41) 3641-5200

2